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Vil hr. Karsten Nonbo benægte, at det er det, 
der står i lovforslaget, altså at vedtagelsen heraf 
betyder, at der bliver flere slået ihjel i trafikken? 

Og vil hr. Karsten Nonbo benægte, at ulyk- 
kesfrekvensen, altså antallet af biler pr. km, er 
faldet på alle andre veje i kongeriget end motor- 
veje, hvor den har været konstant, altså at det er 
farligt at køre på motorvejene, at det er hastighe- 
den, der dræber, og at der bliver slået flere ihjel i 
konsekvens af det her forslag? 

Det, man stemmer for, er, at der skal slås flere 
mennesker ihjel i det her land. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Næh, sagt til hr. Karsten Nonbo, det er sådan set 
ikke, fordi jeg er utålmodig. Det er sådan set, 
fordi jeg går ind for bare en lillebitte smule sag- 
lighed. Vi står jo i en situation, hvor det er en ren 
tilståelsessag for Venstre og regeringen, når man 
i valgkampen siger, og når man i sit regerings- 
grundlag skriver, at 130 km/t. kan man bare 
indføre, for det er motorvejene bygget til, og så 
bagefter kommer i tanke om, at nu er det lige 
pludselig meget, meget vigtigt, at man får lavet 
en konkret vurdering på samtlige strækninger. 
Det er den smule saglighed, der er kommet ind 
efterfølgende. 

Det er da en tilståelsessag over for alle os, 
som gang på gang har sagt, at det kan man bare 
ikke. Og så er det i øvrigt vælgerbedrag, så det 
klodser. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jeg fortsætter lidt dér, hvor fru Sandy Brinck 
slap med hensyn til den tmdersøgelse. Der er 
noget, der undrer mig voldsomt, og det er, at der 
i det hele taget er behov for en undersøgelse om- 
kring vejenes beskaffenhed i forhold til at øge 
hastigheden fra f.eks. de nuværende 110 km/t. 
til en højere hastighed. 
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konstruerede motorveje, hvor hastigheden kun 
kan være 110 eller 120 km/t.? Kan det virkelig 
have sin rigtighed, at der er konstrueret motor- 
veje, som ikke kan klare 130 km/t.? Ifølge de hø- 
ringssvar, der er givet, passer det rent faktisk ik- 
ke, men jeg kunne godt tænke mig at høre hr. 
Karsten Nonbos kommentar til det. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg kan sige kort til hr. Per Dalgaard, at når veje- 
ne er undersøgt, ved vi, om de er konstrueret til 
det. Jeg vil medgive, at det nok er værd at tage 
sagen så alvorligt, at man får vejene undersøgt, 
før man udtaler sig om det, og det har vi sagt at 
vi gerne vil gøre. Vi har stadig væk det mål, og 
jeg har den tro, at det kan lade sig gøre, men tro 
er ikke nok i den her sag, vi skal have en under- 
søgelse, før vi sætter hastighedsgrænsen op. 

Til hr. Jacob Buksti vil jeg sige: Det, der tales 
om, er jo på motorvejene, og min filosofi og mit 
argument er, at hvis vi kan komme af med man- 
ge færdselsuheld på de andre veje, er vi virkelig 
godt hjulpet. 

Så tror jeg ikke, der var flere i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr.. Nonbo svarer ikke på spørgsmålene. 

Jeg spurgte, om han bestrider de oplysninger, 
Vejdirektoratet har fremlagt om, at konsekven- 
sen af det her lovforslag vil være to-tre flere dø- 
de. Så kommer der i stedet for en forklaring om, 
at så er der nok nogle færre, der bliver slået ihjel 
et andet sted, men det er ikke det, der oplyses i 
forslaget. Jeg går ud fra, at ministeren står inde 
for de bemærkninger, der er i forslaget, og det 
er, at der bliver flere døde. 

Så siger hr. Nonbo endda, at han på et senere 
tidspunkt vil arbejde for at få udvidet forslaget 
til også at gælde endnu flere strækninger med 
130 km/t., dvs. endnu flere døde, hvis man ba- 
serer sig på Vejdirektoratets beregninger. 

Jeg vil godt bede hr. Nonbo om at sige til mig, 
om han anerkender de beregninger, Vejdirekto- 
ratet har lavet, eller han ikke gør det, for hans 
tale tyder på, at han simpelt hen bestrider det, 
Vejdirektoratet har fremlagt, og det mener jeg da 
vi må basere os på. 

Så svarer hr. Nonbo heller ikke på det spørgs- 
mål, der er helt afgørende: Hvor mange liv vil 
Venstre være med til at ofre på det her alter? Det 
synes jeg da er et rimeligt spørgsmål, for hvis 
man anerkender Vejdirektoratets beregninger, så 
er det allerede med det her forslag to-tre menne- 
sker om året, der skal miste livet på grund af 
Venstres politik, og endnu flere i fremtiden, hvis 
hr. Nonbo får sin vilje. 


